
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17 имени Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова» города Смоленска 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2022                                                                                                     № 53/9 

Смоленск 

 

Об организованном начале  

2022/2023 учебного года 

 
Руководствуясь ст. 28 закона Российской Федерации от 29.12.2012       

№ 273-ФЗ  «Об образовании в РФ», Уставом МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. Буханова» города Смоленска, приказом 

управления образования и молодежной политики Администрации города 

Смоленска от № 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Установить дату начала 2022/2023 учебного года – 01.09.2022. 

2. Провести 01.09.2022 торжественную линейку, посвященную Дню 

знаний: 

2.1. Для 1, 5, 9, 10 и 11 классов в 10.00. 

2.2. Для 2-4, 6-8 классов в 12.30. 

3. Считать 01.09.2022 днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам 

общего образования в 2022/2023 учебном году. 

4. Утвердить: 

4.1. Календарный учебный график (приложение № 1). 

4.2. Режим работы школы (приложение № 2). 

4.3. План работы школы на 2022/2023 учебный год (приложение № 3). 

4.4. План внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) 

(приложение № 4). 

4.5. План-график внутришкольного контроля на 2022/2023 учебный год 

(приложение № 5).  

4.6. Учебный план муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 17 имени Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова» города Смоленска на 2022/2023 учебный год (приложение № 6). 

4.7. План внеурочной деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б. Буханова» города Смоленска на 2022/2023 

учебный год (приложение № 7). 



4.8. График оценочных процедур на 2022/2023 учебный год 

(приложение № 8) 

4.9. Расписание уроков, внеурочной деятельности, дополнительного 

образования (приложение № 9). 

4.10. Режим работы групп продленного дня (приложение № 10). 

4.11. План работы Школы молодого педагога на 2022/2023 учебный год 

(приложение № 11). 

4.12. График работы администрации школы  (приложение № 12). 

4.13. График работы специалистов (педагога-психолога, учителя-

логопеда, социального педагога, педагога-организатора ОБЖ, педагога-

организатора, педагога-библиотекаря) (приложение № 13). 

4.14. Координационный план работы педагогического коллектива 

школы по профилактике асоциальных явлений среди обучающихся на 2022-

2023 учебный год (приложение № 14). 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. 01.09.2022 провести беседы с обучающимися о правилах 

санитарной безопасности и личной гигиены в целях минимизации рисков 

распространения COVID-19 и других вирусных заболеваний, правилах 

дорожного движения, правилах личной безопасности, правилах 

противопожарной безопасности, правилах антитеррористической 

защищенности; ознакомить с режимом работы школы. 

5.2. Провести 01.09.2022 мероприятия в рамках Единого дня 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма «День 

безопасности». 

5.3. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

организацией начала учебного года и организацией учебного процесса на 1 

полугодие 2022/2023 учебного года до 05.09.2022. 

6. Закрепить за обучающимися 1-11 классов следующие кабинеты 

 

       

№ каб. 51 56 58 44 40/1 54/1 

1 смена 2Г 3Д 4Д 4Е 1Г 4З 

2 смена ГПД  ГПД   ГПД 
 

 

№ каб. 30 30/1 31 32 33 36 37 38 39 40 41 

1 

смена 

9

А 

8Г 10Б 5А 9Г 7Г 9Б 5Г 11А 6Б  

2 

смена 

6

А 

 7А 8В  8Б 8А   7Б  

№ каб. 14 15 16 17 18 19 20 21 

1 смена 4А 1Б 2А 1В 1А 2В 2Б 3А 

2 смена 4В ГПД ГПД 3В 3Г 3Б 4Г 4Б 



 


